
令和３年５月１９日   

保護者の皆様 

瀬戸市教育委員会 

  

令和３年度水泳授業の中止について 

 

日頃は本市の教育行政に多大なるご理解とご協力を賜り、ありがとうござい

ます。 

さて、新型コロナウイルス感染症が依然収束しない状況を受け、瀬戸市教育

委員会では本年度の水泳授業実施について協議を重ねてまいりました。 

協議の結果、密集・密接を回避するための更衣場所確保が困難であること、

水泳授業においてマスクの着用なしでの密集・密接回避が困難であることをふ

まえ、市内小・中・特別支援学校において本年度の水泳授業を中止することと

いたしました。 

水泳授業を楽しみにしている子どもたちも多いため、大変心苦しい判断では

ございますが、保護者の皆様には新型コロナウイルス感染症拡大防止のための

判断であることをご理解いただきますようお願いいたします。 

 

 

 


